[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                     От        22.09.2022г.     № 303
                                                                      р.п.Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального

района от 31.03.2016г. № 76 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                   «Об организации государственных и муниципальных услуг», в  соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.06.2022 № 1089, администрация Духовницкого муниципального  района Саратовской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской от 31.03.2016г. № 76 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:

1.1.В пункт 2.20. раздела II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить абзац следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  Лялина И.С.

Глава Духовницкого                                                                               муниципального района
                                                         К.В. Нестеров